
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2025 METŲ ATASKAITA APIE CIVILINĖS 

SAUGOS VEIKLĄ 

1.1. 2025 m. balandžio 27 d. buvo pranešta apie ekstremalųjį įvykį. 2025 m. 

balandžio 26 d. 19.45 policijai buvo pranešta, kad Rudiškių seniūnijos teritorijoje Didmiškio 

miške, prie poilsiavietės „Janušynė“ rastas karo laikų sprogmuo.  Atvykus Pulkininko Juozo 

Vitkaus inžinerijos bataliono Sprogmenų neutralizavimo kuopos specialistams, paaiškėjo, 

kad sprogmuo-tai II pasaulinio karo rusų gamybos aviacinė bomba FAB-100. Radinio vieta 

buvo aptverta, aplinkiniai miško keliai  policijos, greitosios medicinos pagalbos ekipažų ir 

Joniškio savivaldybės priešgaisrinės tarnybos Rudiškių ugniagesių komandos buvo 

užblokuoti. 2025 m. balandžio 27 d. 11.00 val. (sekmadienį) Infrastruktūros skyriaus 

parengties pareigūnas gavo skambutį iš Lietuvos kariuomenės dėl 2025 m. balandžio 26 d. 

vakare Joniškio rajono Rudiškių seniūnijos Didmiškio miške rastos aviacinės bombos. Buvo 

pranešta apie ekstremalųjį įvykį ir paprašyta savivaldybės pagalbos dėl po II Pasaulinio karo 

likusios aviacinės bombos neutralizavimo. Parengties pareigūnas kartu su Infrastruktūros 

skyriaus vedėju nedelsdami išvyko į įvykio vietą išsiaiškinti, kokios būtent pagalbos reikia 

vietoje esantiems ir budintiems pareigūnams. Apie ekstremalųjį įvykį pranešta savivaldybės 

merui ir administracijos direktoriui. Situacija vietoje įvertinta kartu su Pulkininko Juozo 

Vitkaus inžinerijos bataliono sprogmenų neutralizavimo kuopos, II sprogmenų 

neutralizavimo būrio V sprogmenų neutralizavimo skyriaus vadu  ir vyr. specialistu, VMU 

Mažeikių padalinio Skaistgirio girininkijos girininku, Šiaulių apskrities Joniškio rajono 

policijos komisariato reagavimo skyriaus vyr. patrule ir vyr. patruliu, Greitosios medicinos 

pagalbos tarnybos bendruomenės slaugytoja ir vairuotoju, Joniškio RSPT Rudiškių UK 

skyrininku.  Gavus iš Lietuvos kariuomenės pritarimą aviacinę bombą neutralizuoti vietoje ir 

suderinus veiksmus su Valstybine mišku urėdija ir Rudiškių seniūne, buvo pasitelktas UAB 

„Joniškio vandenys“ ekskavatorius, kurio pagalba iškasta duobė, į kurią saugiai padėta 

bomba. Parengties pareigūnas ir Infrastruktūros skyriaus vedėjas pasirūpino parą budinčių 

pareigūnų maitinimu. Miško keliai buvo užblokuoti policijos, greitosios medicinos ir 

priešgaisrinės tarnybos automobiliais. Bomba Pulkininko Juozo Vitkaus inžinerijos bataliono 

sprogmenų neutralizavimo kuopos, II sprogmenų neutralizavimo būrio V sprogmenų 

neutralizavimo skyriaus specialistų 16.00 val. buvo sėkmingai neutralizuota ją 

susprogdinant. Nukentėjusių asmenų nėra, nuostolis gamtai nepadarytas. 



 

1.2. 2025.05.27 buvo atšaukta savivaldybės lygio ekstremalioji situacija (toliau – 

ES), kuri buvo paskelbta 2024 m. liepos 30 d. kai liepos 28–29 d. praūžė katastrofinis 

meteorologinis reiškinys – labai smarkus lietus. 

1.3.  2025.07.31 buvo paskelbta savivaldybės lygio ES Joniškio rajono 

savivaldybėje Satkūnų seniūnijoje dėl afrikinio kiaulių maro protrūkio. Padariniai – 2 

nugaišusios ir 2 likviduotos užsikrėtusios kiaulės. Afrikinio kiaulių maro protrūkis laiku 

pastebėtas ir suvaldytas. 

1.4. 2025.08.13 buvo apskelbta savivaldybės lygio ES dėl stichinio meteorologinio 

reiškinio – stichinio lietaus. Padariniai – žuvę 55,6 ha daržovių pasėlių plotai. Kitą dieną 

buvo paskelbta valstybės lygio ES todėl savivaldybės lygio ES automatiškai buvo atšaukta. 

1.5.  2025-11-18 buvo atšaukta savivaldybės lygio ES Joniškio rajono savivaldybėje 

Satkūnų seniūnijoje, kuri buvo paskelbta 2025 m. liepos 31 d. dėl afrikinio kiaulių maro 

protrūkio.  

2. Parengtas savivaldybės 2025 m. gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais 

priemonių planas. Peržiūrėtos sutartis su rajono ūkio subjektais ir kitomis įstaigomis dėl 

materialinių išteklių teikimo ekstremalaus įvykio ir ekstremaliosios situacijos atvejais. 

Patikslinta ir patvirtinta ekstremaliųjų situacijų operacijų centro sudėtis (toliau – ESOC) kartu 

su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos civilinės saugos skyriumi (toliau – PAGD prie VRM 

Šiaulių PGV CSS) vyko mokymai: Savivaldybių, ūkio subjektų, išskyrus nacionaliniam 



saugumui užtikrinti svarbias įmones, ir veiklos vykdytojų ekstremaliųjų situacijų operacijų 

centrų narių – 15 žmonių; Seniūnų ir (ar) jų pavaduotojų, seniūnaičių – 31 žmogus. 

Patvirtinti ir paviešinti atnaujinti priedangų sąrašai. Dalyvauta 2 pratybose: PAGD 

prie VRM Šiaulių PGV CSS organizuotose stalo civilinės saugos pratybose bei valstybės 

lygio civilinės saugos pratybose.  

Periodiškai atliekami perspėjimo sirenomis sistemos aparatūros techniniai tikrinimo 

darbai, vykdomi gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos patikrinimai. Pakoreguotos 

naujos PSS montavimo vietos ( pagal Norvegijos projektą). Dalyvaujama projekte 

„Priedangų infrastruktūros plėtra Joniškio savivaldybėje“ pagal kvietimą VRM-001-K ir 

pateiktas projekto įgyvendinimo planas:  „Priedangų infrastruktūros plėtra Joniškio 

savivaldybėje“ pagal kvietimą VRM-003-K. 

3. 2025 m. įvyko 4 ESOC posėdžiai. Svarstyti klausimai: 

3.1.  2025 m. gegužės 20 d.: 1. Dėl savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos, 

paskelbtos 2024 m. liepos 30 d. dėl stichinio meteorologinio reiškinio – labai smarkaus 

lietaus, atšaukimo; 2.Dėl gaisrų atvirose teritorijose, miškuose pavojaus ir  jų prevencijos; 3. 

Kiti klausimai. 

3.2.  2025 m. liepos 3 d.: 1. Dėl afrikinio kiaulių maro protrūkio Joniškio rajono 

savivaldybės teritorijoje; 2. Kiti klausimai. 

3.3.  2025 m. rugpjūčio 12 d.: 1. Dėl stichinio meteorologinio reiškinio – stichinio 

lietaus. 

3.4.  2025 m. lapkričio 14 d.: 1. Įžanginis savivaldybės ESOC vadovo žodis; 2. Dėl 

2025 m. liepos 31 d. paskelbtos savivaldybės lygio ekstremaliosios situacijos Joniškio rajono 

savivaldybės Satkūnų seniūnijoje dėl afrikinio kiaulių maro, atšaukimo; 3. Dėl pasirengimo 

šaltajam metų sezonui. 

4.   Civilinės saugos tema savivaldybės švietimo, sveikatos, ugdymo įstaigoms, 

savivaldybės interneto svetainėje ir socialiniame tinkle paskelbta nuoroda į tinklalapį ir 

mobilią  programą www.lt72.lt, įvairios rekomendacijos kaip elgtis ekstremaliojo įvykio, 

ekstremaliosios situacijos atvejais. Nuolat viešinama aktuali civilinės saugos informacija: 

paviešinta vietinėje spaudoje – 3 kartai, interneto puslapyje bei savivaldybės „Facebook“ 

paskyroje: 20 kartų. Išplatinta apie 600 vnt. lankstinukų ir skrajučių, 30 vnt. mobilių 

reklaminių skydų „5 žingsnių programa“. Organizuotas susitikimas su daugiabučio namo 

gyventojais dėl priedangos įrengimo, tuo pačiu pakalbėta ir apie kitas civilinės saugos 

temas. 

5. 2025 m. suplanuotų 2 val. privalomų civilinės saugos mokymų administracijos 

darbuotojams neįvyko. 

6. Savivaldybių tarpusavio pagalbos planai ir pagalbos teikimo ištekliais ar 

paslaugomis sutartys su ūkio subjektais ir kitomis įstaigomis peržiūrėtos. Paruoštas naujas 

Joniškio ir Akmenės rajonų savivaldybių tarpusavio pagalbos planas. Dėl žmoniškųjų 

faktorių nespėtas patvirtinti. Tvirtinamas 2026 m. sausį. 

7. Valstybės biudžeto civilinei saugai skirta 40 300 eurų, visi panaudoti. Nupirkta 

30 vnt. mobilių reklaminių skydų, 1 vnt. kariška lauko palapinė (5x6 m.).  

http://www.lt72.lt/


8.  Iš savivaldybės biudžeto skirta 6 050 eurų projektų įgyvendinimo planų 

parengimo paslaugos pirkimui. Iš valstybės biudžeto pagal LRV 2023 m. gruodžio 13 d. 

nutarimą Nr. 962 „Dėl lėšų skyrimo“ 2025 m. panaudota 2 251 euras. 

9. 2025 m. mero rezervo fondas – 75 000 eurų, panaudota – 7 543 eurai. 
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